• Processo nº 02902/2024 – Valor para 2026: R$ 15.078,33 
• Processo nº 02957/2024 – Valor para 2026: R$ 19.073,55 
• Processo n° 900474/2025 - Valor para 2026: R$ 35.831,91 

3.2 Conferência dos valores 

A soma dos valores constantes na planilha totaliza: 

R$ 372.128,70 

(trezentos e setenta e dois mil, cento e vinte e oito reais e setenta centavos). 

Esta Comissão verificou que o montante informado: 

• corresponde exatamente à dotação global de Despesas Judiciais inscrita na 
Proposta da LOA 2026, em conformidade ao anexo IV, fls. 11, código 
3.1.90.91.00.00 – SENTENÇAS JUDICIAIS, no valor de R$ 427.300,00 (quatrocentos 
e vinte e sete mil e trezentos reais). 

• supre integralmente a informação que não constava na chegada do Projeto de Lei. 

Dessa forma, considera-se que o detalhamento está adequado, completo e compatível 
com a programação financeira constante na peça orçamentária. 

III – CONCLUSÃO